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ЖҮК АВТОКӨЛІКТЕРІНЕ ТЕХНИКАЛЫҚ ҚЫЗМЕТ
КӨРСЕТУДІ ҰЙЫМДАСТЫРУ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ

Әлемдік экономиканың соңғы он жылдын ішінде көліктің қажеттіліктерін 
қанағаттандыруда автомобиль көлігінің рөлі үнемі жылдам артып  келеді. 
Бұл  экономиканың  жекелеген салаларындағы көліктің осы түрінің елеулі 
артықшылықтарына ғана емес, сонымен қатар жол инфрақұрылымының  
қарқынды  дамуына, сондай-ақ көлік  құралдарын сындарлы жетілдірудегі 
прогреске байланысты.

Автокөлік – бұл қазіргі заманда үнемі үлкен жаһандық міндет, бірақ ол 
сонымен  прогрестің ең үлкен қозғалтқыштарының бірі болып табылады. Бұл 
көптеген кемшіліктерге  байланысты, мысалы, қоршаған  ортанға әсерлері, 
бірақ сонымен бірге  көлік  құралдары  мен адамның көмекшісі ретінде 
автомобильдерден мүлдем бас тарту мүмкін емес.

Мақала қолданыстағы автокөліктердің техникалық дайындығын көтеру 
мақсатында техникалық қызмет көрсету амалдарын жетілдіруге арналған.

Жұмыстың ғылыми жаңалығы автокөліктерге техникалық күтімі мен 
(ТК) қажетті техникалық жөндеу (ҚТЖ)  жұмыстарын жүргізу кестесін 
жасау негізінде автокөлік кәсіпорындарында автомобильдерге кезекті ТК 
және ҚТЖ ұйымдастыру мен жоспарлауды жетілдіруге ұсыныс дайындалған. 

Ұсыныс, автокөлік құралдарын ТК және ҚТЖ жүргізу кестесін құрудың 
қарастырылып отырған әдістемесі автокөлік кәсіпорындары мен еңбек 
ресурстарының өндірістік-техникалық базасын ұтымды пайдалануды 
қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.

Кілтті сөздер: автокөлік, дайындық, техникалық қызмет көрсету, 
жөндеу, тиімділік, кесте.

Кіріспе 
Қазіргі  уақытта әлемнің ең дамыған  елдерінде жүк-жолаушылар тасымалының 

70–80%-ы автомобиль көлігімен жүзеге асырылады [1].
Соңғы онжылдықта Қазақстан жаһандық интеграциялық процестерге белсенді 

қатысуда. Экономикалық интеграцияның маңызды элементі қызмет көрсету 
деңгейі  жоғары жүктер мен жолаушыларды ішкі және транзиттік тасымалдауды  
қамтамасыз ететін тұрақты көлік инфрақұрылымы болып табылады [2].

Өңіраралық  және  халықаралық тасымалдардың қарқындылығымен 
автомобиль тасымалдары көлемінің едәуір ұлғаюы негізінен қарқынды автомобиль 
процестерімен байланысты. Автомобиль көлігі нарықтық инфрақұрылымды 
дамытуда, ішкі және сыртқы көлікті кеңейтуде маңызды рөл атқарады. Еліміздегі 
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тасымалданған  жүктердің жалпы көлеміндегі автокөліктер үлесі 83,89 %, жүк 
тасымалы 28,69 %, жолаушылар 87,82 % құрайды [3].

Автомобиль көлігі қымбат және тез бұзылатын жүктерді ұзақ қашықтыққа 
тасымалдау үшін қолданылады және орташа 500-ден 1000 км-ге дейінгі 
қашықтықта, әсіресе 100 км-ге дейінгі қысқа қашықтықта басым болады [4].

Автокөлік – бұл қазіргі заманда үнемі үлкен жаһандық міндет, бірақ ол сонымен  
прогрестің ең үлкен қозғалтқыштарының бірі болып табылады. Бұл көптеген 
кемшіліктерге  байланысты, мысалы, қоршаған  ортанға әсерлері, бірақ сонымен 
бірге  көлік  құралдары  мен адамның көмекшісі ретінде автомобильдерден мүлдем 
бас тарту мүмкін емес. Автомобиль өнеркәсібі сөзсіз дамитын болады және электр 
құралдарына және уыттылықты төмендетуге және техникалық жағдайына баса 
назар аударылады [5,6].

Ресейде 2021 жылдың басында автокөліктерге техникалық қызмет көрсететін 
бір мекемеге шаққанда  1436 автомобильге қызмет көрсетеді және жөңдейді.  Ал 
Европалық  Одақта бұл көрсеткіш 586, ал жалпы орташа көрсеткіш 750 автокөлік 
бірлігін құрайды [7].

Қазақстанда 1990–2020 жылдары техникалық қызмет көрсету 
кәсіпорындарының үш есе тапшылығы болды. 

Мақаланың мақсаты еліміздегі автокөлік парктерінің техникалық дайындық 
еселігін арттыру амалдарын талқылау және ұсыныс даярлау.

Материалдар мен әдістері 
Ғылыми зерттеу нәтежесіне келтірілген мәліметтер зерттеудің жалпы 

әдістемесін қолдануға негізделген, онда  орындалған жұмыстар мен зерттеулерді 
талдау, аналитикалық зерттеулер әдістемелері қолданылған. 

21 ғасырда әлемдік көліктегі өзгерістер, энергия тұтынудың өсуі және 
қоршаған ортаға теріс әсер ету бірқатар жағымсыз салдарлармен қатар жүреді, 
соның ішінде көлік инфрақұрылымының өткізу қабілетінің жеткіліксіздігі ғана 
емес, сонымен қатар көліктің барлық түрлерінде адамдар мен жүктер санының 
үнемі өсуі, көлік ағындарын ұйымдастыру мен басқарудың төмен деңгейі. Бұл 
проблемалардың ауқымы мен маңыздылығы ұлттық және тіпті континенттік 
масштабтағы стратегиялық сын-қатерлер ретінде бағаланады.

Экономиканың тасымалдау қажеттіліктерін уақтылы және толық 
қанағаттандыру автокөліктерге техникалық қызмет көрсету мен жөндеуді 
ұйымдастырудың ұтымды нысандарына байланысты. Автокөліктерге  
қызмет көрсету және қайта өңдеу шығындары олардың қызмет ету мерзімі  
ішінде  автомобиль өндірісіне кететін шығындардан 6–7 есе көп. Осылайша, 
жанармай құю станцияларын жобалау мен жөндеудің маңыздылығы  аймақта  
бәсекелестердің жоқтығында ғана емес, сонымен қатар біздің ізденістеріміз бен 
құрылыстарымызбен нығайтылған үнемі өсіп келе жатқан автосервис нарығында. 

Нәтежелер және талқылау
Көпжылдық бақылаулар мен зерттеу нәтижелері автомобильдерде келесі 

түйіндер мен қондырғылардың жиі бұзылатынын көрсетті (кесте 1).
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Кесте 1 – ТМД және шет мемлекеттерден алынған жүк автокөліктерімен 
тіркемелердің жүйелі істен шығатын техникалық ахаулары 

Зерттеу нәтежелері көрсеткендей ТМД-да және шетелде шығарылған жүк 
көліктері арасында келесі айырмашылықтар бар. 

ТМД зауыттары шығарған автомобильдер арасында келесі ақаулар жиі 
кездеседі: қозғалтқыш, электр бөлігі мен жабдықтары, амортизатор, шиналар, 
сондай-ақ тіркемелер, амортизаторлар, бекітпелер.

Шетелдік автомобильдер: қозғалтқыш, тежегіш жүйесі және тіркемелер үшін; 
дөңгелектер мен дискілер, амортизатор, монтаждау жинағы, жақтау.

Жүк  көлігі жүргізушілерінің сауалнамасының нәтижелері көрсеткендей, 
мұндай көрсеткіштердің негізгі себептері жолдардың сапасы, пайдаланудың 
төмен бағасы, жанар-жағармай материалдарының және қосалқы бөлшектердің 
сапасы болып табылады.

Автокөліктерге  қызмет  көрсететін компания-бұл міндетті және пайдалы  
қызметтердің  бірі, өйткені бүгінде  әр түрлі  көліктердің  иелері біздің 
азаматтарымыздың көпшілігін құрайды. Бұл ретте Қазақстан Республикасында 
автокөлік иелерінің саны дамыған елдердің көпшілігіне қарағанда 1000 адамға 
аз, сондықтан ұлттық жүк автокөліктері паркі үнемі өсіп келеді және өсу үрдісін 
көрсетуде.

Сонымен  қатар автокөлік түрлерінің конструкциялық ерекшеліктерімен де, 
басқада жеке ерекшеленетін автомобильдің әр моделі орнатылған қозғалтқыштың 
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мақсатына, жанар-жағар май түріне және т.б. байланысты, мысалы, автомобиль 
иесі  автомобильдің құрылысы мен жұмыс режимі туралы білуі керек. ол мұндай 
параметрлерді толық білмейді [8, 9].

Автокөлік отынын тұтыну, автомобиль режимі және оның қондырғыларының 
жұмысы (редукторды ауыстыру, тежеу және т.б.) сияқты ерекшеліктер туралы 
автокөлік иесі тек болжай алады. Нәтижесінде автокөлік жүргізушісі көлік 
құралының техникалық жағдайын нақты анықтай алмайды, техникалық қызмет 
көрсету және техникалық қызмет көрсету шығындарын оңтайлы жоспарлай 
алмайды, ресурстың қалған бөлігін және оны белгілі бір жағдайларда одан әрі 
пайдаланудың рентабельділігін елестете алмайды [10].

Еліміздегі тасымалдау кәсібімен айналысатын кәсіпорындармен кәсіпкерлерде 
әртүрлі маркалы автокөліктермен құрылғылардың жұптарын жарамды және 
жұмыс күйінде ұстау үшін жоспарлы ескерту жүйесі (ЖЕЖ) енгізілді. Жүйенің 
негізгі кемшілігіне қарамастан, жеке автомобильдер үшін оңтайлы емес режимдер 
ғана  ЖЕЖ- автокөліктер паркінің техникалық дайындығын басқарудың бірыңғай 
тетігі. Бұл жүйе бірнеше онжылдықтар бұрынғы статистикаға негізделген 
техникалық қызмет көрсету және ағымдағы түзету стандарттарына негізделген 
[11]. Әрине, осы кезеңде жаңа тенденциялар пайда болады, олардың арасында 
келесілер бар.

Біріншіден, бұл реттеуші мамандар жүзеге асыратын сенімділікті арттырудың, 
демек, аралық дамудың прогрессивті процесі. Алайда, соңғы жиырма жыл ішінде 
автокпарктің құрылымы, инженерлік дизайны, пайдалану шарттары, жылжымалы 
құрамның техникалық қызметіне әсер ететін экономикалық жағдайлар күрт 
өзгерді. Мұндай өзгерістер нормативтік базаға әсер етпеді, нәтижесінде 
өнеркәсіптік кәсіпорындарды технологиялық жобалауға субъективті көзқарастар 
басым болды.

Екіншіден, техникалық күтім (ТК) және жөндеу режимдері жаңа маркалы 
автомобильдердің сенімділік көрсеткіштеріне қарама-қарсы стандарттарға сәйкес 
белгіленеді [12]. Екінші жағынан, келесі кезеңнің уақытын анықтау көбінесе бір-
біріне қайшы келетін әртүрлі факторларға байланысты. Бұл қарсылық техникалық 
қызмет көрсету режимін анықтаудың ақылға қонымды нұсқаларын табу әдістерін 
әзірлеудің негізгі шарты болып табылады.

Үшіншіден, ағымдағы техникалық пайдалану саясатының негізін құрайтын 
сақтық шаралары жүктерді тасымалдау шығындарына және осы жұмысты сол 
кезеңде орындаған автомобильдердің бағасына байланысты нақты жағдайға 
байланысты жүзеге асырылады. Жоспарлы ескерту жүйесінің тұжырымдамасы 
дәл осындай жағдай үшін жасалған, сондықтан қолданыстағы стандарттар мен 
шарт нақты сенімділік көрсеткіштеріне сәйкес келмейді және көбінесе түзетулер 
арасындағы ресурстарды аз тұтынуға әкеледі. Сондықтан, мысалы, қалалық 
көлік қолайсыз жағдайда қалады, өйткені автобустарды жөндеу кезінде жоғалған 
ресурстардың әрбір бірлігі үшін трафиктен 6–10 есе көп төлеуге тура келеді. 
Қазіргі экономикалық жағдайда нормаларды, режимдерді анықтауға және тұтастай 
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алғанда белгілі бір технопарктің стратегияларын қалыптастыруға жаңа тәсілдер 
қажет.

Профилактикалық жоспарлау жүйесінде белгілі бір жылжымалы құрамды 
қолданудың жиілігі мен күрделілігі келесі шарттарға байланысты коэффициенттер 
арқылы түзетіледі. Нормативтерді түзетудің алынған коэффициенті мынадай 
көрсеткіштер үшін жекелеген коэффициенттердің көбейтіндісі ретінде 
айқындалады:  

– еңбек санатындағы жағдайлары – К1;
– автокөліктің жұмысын өзгерту және ұйымдастыру– К2; 
– экологиялық және климаттық жағдайлар – К3;
– көлікті пайдалану басталғаннан бастап  жүру – К4;
– автокөлік кәсіпорнының (АТП) көлемі және автопарктің жалпы 

сыйымдылығы кіретін топтар саны – К5. 
Бейімделу нормативтері үшін тиімді түзету коэффициенті мынадай 

көрсеткіштер бойынша жекелеген коэффициенттердің қайталануы ретінде 
айқындалады:

– техникалық күтім өткізу жиілігі – К1, К3;
– күрделі жөндеуге және қажетті қосалқы бөлшектер – К1, К2, К3;
– техникалық күтімнің еңбексыйымдылығы – К2, К5;
– техникалық жөндеудің өзіндік еңбексыйымдылығы– К1, К2, К3, К4, К5.
Жылжымалы құрамның еңбек жағдайлары санатқа байланысты еселіктердің 

К1 - бейімделу сандық мәндері 2-кестеде келтірілген .
 Жүк көліктерінің негізгі кемшіліктері амортизаторлардағы, қозғалтқыштағы, 

электр жүйелеріндегі, дөңгелектердегі және жарылысқа қарсы әлсіз жерлер болды. 

Кесте 2 – К1 – еселіктердің бейімделу сандық мәндері 
  Пайдалану 

шарттарының 
санаттары

                       К1 – еселігінің мәндері 
    ТК жиілігі Ағымдағы жөндеудің өзіндік 

еңбексыйымдылығы
     Ресурстары

I 1,0 1,0 1,0
II 0,9 1,1 0,9
III 0,8 1,2 0,8
IV 0,7 1,4 0,7
V 0,6 1,5 0,6

Жылжымалы құрамның климаттық жағдайына байланысты К3  - еселіктің 
сандық мәндері  нормативтік өзгерістерге дейін 3-кестеде келтірілген. 
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Кесте 3 – К3 – еселігінің түзету мәндері

ГОСТ 16350-80
сәйкес ауа-райы

К 3 – еселігінің мәндері

ТК жиілігі
Ағымдағы 

жөндеудің өзіндік 
еңбексыйымдылығы

Ресурсы

Орташа 1,0 1,0 1,0
Орташа жылы, орташа 

жылы ылғалды,
жылы ылғалды

0,9 1,1 0,9

Ыстық, құрғақ,
өте ыстық құрғақ

0,9 1,1 0,9

Орташа суық 0,9 1,1 0,9
Суық 0,9 1,2 0,8

Қатты суық  0,8 1,3    0,7

1,2 - кестелерден парктің пайдалану сипаттамаларын есептеу үшін кезекті 
техникалық күтім жұмысының жиілігі нормативтен төмендеу мөлшеріне дейін 
өзгеруі мүмкін екенін көрсетеді. Бұл ретте талаптарға сәйкес түзетілген мән  
нормативтік деңгейдің кемінде 0,5 болуы тиіс. Аралас санаттар немесе олардың 
комбинациялары үшін реттеуге болады.Орташа деректерге негізделген бұл әдісті 
практикалық қолдану аз және сирек қолданылады. Бұл ретте коэффициенттердің 
көмегімен техникалық кірістер арасындағы жиілікті реттеу аралықтарын реттеу 
көзделмеген. Әрине, мұнда түбегейлі басқа міндет тұр, оны шешу кезінде 
сенімділік, жабдыққа техникалық қызмет көрсетудің әртүрлі шығындары және 
қажетті жөндеу жұмыстарының белгілі бір тәртіптің бірлігі ескеріледі.

Кезекті техникалық қызмет көрсету арасында жылжымалы құрамдарды 
өткізудің экономикалық негізделген нормативтерінің болуына қарамастан, іс 
жүзінде көптеген АТП-да автокөліктерді қандай да бір жоспарлы техникалық 
қызмет көрсетуге қосу сәті нормативтерді ескермейтін күнтізбелік кестеге 
байланысты болады. Кейде жалпы паркті пайдалану кестесі тәулік бойғы 
қозғалысқа қарағанда жылжымалы құрамның әртүрлі үлгілерін де, әртүрлі 
тартылыс жағдайлары бар көліктерді де қамтиды. Бұл тәжірибе қате екені анық.

Екінші жағынан, іс жүзінде спидометрлерді қолдануға негізделген 
қолданыстағы жүріс негізінде көлікті пайдалануға қайтару әрекеттері де бар. 
Бірақ егер сіз тек белгілі бір сынақтардан өтіп, оларды қатаң түрде орындасаңыз, 
1 және 2 аймақтардың күнделікті кестесі күн сайын айтарлықтай өзгеруі мүмкін 
және механиктердің санына байланысты өзгерістер тудыруы мүмкін. Бұл жағдайда 
жөндеуге жататын автомобильдердің тізімін күнделікті түзету соншалықты 
қиын болады, сондықтан мұндай жұмыстарды арнайы тағайындалған қызметші 
орындауы керек. Бірақ ең басты мақсат-пайдаланудығы көліктерге техникалық 
дайындықпен сенімділікті қамтамасыз ету қажет. Бұл, әсіресе, қызмет көрсетілетін 
көліктердің тізімін уақытша (рейске шығуға бірнеше күн қалғанда) немесе күн 
сайын максималды жүрісі бар көліктерге арналған көліктердің белгілі бір санын 
анықтауға тырысатын маманға немесе жеке орындаушыға түсіндіру пайдалы 
болған жағдайда өте маңызды.
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Айта кету керек, бұл әсіресе мұқият салынған ТК  кестесін келесі деңгейге дейін 
сақтау үшін қажет, өйткені нормалардың өзі белгілі бір дәрежеде орташаланған, 
яғни салынған немесе орындалған кестені жоғарғы деңгейге дейін сақтау, жалпы 
техникалық қызмет көрсету шығындарының өзгеруі де біркелкі анық болады 
деп күтіледі. Сондықтан күнтізбелік күнге негізделген, бірақ нақты орындалған 
жүрістерді ескере отырып, техникалық қызмет көрсетуге назар аудару керек. 
Мұндай кестелер біздің елде де, шетелде де кеңінен қолданылады.

Жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, мұндай кешенді шешімді теорияда 
да, практикада да негізделген деп санауға болады, мұнда өндіріс орташа тәуліктік 
аралықты ескере отырып құрылған кесте бойынша жүзеге асырылады.

Бұл ретте әрбір автомобиль жұмыс күндері  сәйкес        техникалық қызмет 
көрсетуге беріледі.

      (1)
                                            

мұндағылар:
LТК – нормативті бейімделген техникалық күтім жұмысының  жиілігі, км;
LОЖ – нақты немесе жоспарланған орташа тәуліктегі жүріс, км.
Бұл одан да ыңғайлы болады, егер техникалық күтім көрсету кестесі белгілі 

бір күнтізбелік кезеңдерге (апта, онкүндік, айлық) негізделген және әрбір көлік 
белгілі бір уақыт аралығында белгілі бір күні қызмет көрсетуге арналған болса. 

Мұндай кестені құру DTK – күндердегі күтілетін жиілікті анықтауды керек 
етеді.     

      (2)

мұндағы: αu – автокөліктің нақты немесе жоспарланған орташа     тәуліктегі 
жүріс еселігі, км.

    Жоспарланған техникалық қызмет көрсету жиілігі былайша анықталады 

      (3)

LОЖ – нақты автокөліктің жүрісінің болжамды немесе нақты пайдалану еселігі.
Ұсынылған амал негізінде орындалған техникалық күтім көрсету кестесі 

ұзақ уақыт түзетілмейді. Кестенің мұндай тұрақтылығы жүргізушілер мен 
жөндеушілердің техникалық қызмет көрсетуге уақтылы келуін қамтамасыз етеді, 
ал күнделікті бағдарламаның тұрақтылығы өндірістік учаскелердегі жұмыстарды 
ұйымдастыруды және автомобильдерді пайдалануды жеңілдетеді. Әрине, 
жылжымалы құрамның әртүрлі түрлерінде және оны пайдалану жағдайында 
жиілік автокөліктерге әр түрлі анықталуы керек.

Өндірістік процестерді ұйымдастырудың күрделі формаларында кестені 
құру тәртібі түріне байланысты өзгереді. Алайда, мұндай кестеде стандарттыдан 
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мүлдем өзгеше автомобиль топтары үшін әр түрлі техникалық қызмет көрсету 
кезеңдері арасында жүруі мүмкін. Бұл ретте 2-ші техникалық күтім көрсету (ТК-2) 
режимінде автомобильдердің барлық топтары үшін техника бірліктерінің бір саны 
көзделген. Кестені құрудың жоспарланған уақыты аяқталғаннан кейін техникалық 
қызмет көрсетудің келесі кезеңінің күндері кестеге енгізіледі, ал кестенің өзі 
өзгеріссіз қалады. Жеке көлік құралдарын алу немесе ауыстыру кестенің тиісті 
ұяшықтарына өзгерістер енгізеді. Жаңадан келген көліктер үшін кестеде арнаулы 
бос ұяшықтар қарастырылған.

Қорытынды
Зерттеу нәтежелеріне сүйене отырып, техникалық  тұрғыдан  дұрыс  жағдайларда 

көлік құралдарын пайдалануды ұйымдастыру түбегейлі  реформаларды  талап етеді 
деген қорытынды жасауға болады, өйткені мамандандырылған автосервистердің 
болмауы Қазақстан экономикасының  дамуындағы  елеулі инфрақұрылымдық 
шектеулерге алып келуі мүмкін. Тұрақты көлік құралдары мен уақтылы 
техникалық қызмет көрсету проблемасы сыни деңгейге жетеді және республикада 
автомобиль нарығының дамуына кедергі келтіреді.

Бүгінгі таңда Қазақстанда әлемнің басқа елдерімен бірге зияткерлік көлік 
жүйелерін әзірлеу және енгізу мәселелері өзекті болып қала береді. Осы бағыттағы 
көптеген зерттеулердің маңыздылығына қарамастан, бұл мәселе ондаған жылдар 
бойы өзектілігін жоғалтпайды, өйткені процесс салыстырмалы түрде күрделі.

Жұмыстың ғылыми жаңалығы автокөліктерге техникалық күтімі мен (ТК) 
қажетті техникалық жөндеу (ҚТЖ)  жұмыстарын жүргізу кестесін жасау негізінде 
автокөлік кәсіпорындарында автомобильдерге кезекті ТК және ҚТЖ ұйымдастыру 
мен жоспарлауды жетілдіруге ұсыныс дайындалған. 
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ОСОБЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ ТЕХНИЧЕСКОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРУЗОВЫХ АВТОМОБИЛЕЙ

В последние десятилетия мировой экономики роль автомобильного 
транспорта в удовлетворении потребностей транспорта постоянно 
возрастает. Это связано не только со значительными преимуществами 
данного вида транспорта в отдельных отраслях экономики, но и с 
интенсивным развитием дорожной инфраструктуры, а также с прогрессом 
в конструктивном совершенствовании транспортных средств.

В наше время автомобиль представляет собой все более серьезную 
глобальную проблему, но он также является одним из величайших двигателей 
прогресса. Это связано со многими недостатками, например, воздействием на 
окружающую среду, но в то же время невозможно полностью отказаться от 
автомобилей как транспортных средств и помощников человека.

Статья посвящена совершенствованию методов технического 
обслуживания существующих автомобилей с целью повышения их технической 
готовности.

Научная новизна работы заключается в предложении совершенствования 
организации и планирования очередных технических осмотров (ТО) и  текущего 
ремонтного обслуживания (ТРО) автомобилей на автотранспортных 
предприятиях на основе составления графика проведения необходимых работ 
по техническому обслуживанию автомобилей.
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Предлагаемая, рассматриваемая методика построения графика вождения 
автотранспортных средств по ТО и ТРО позволяет обеспечить рациональное 
использование производственно-технической базы автотранспортных 
предприятий и трудовых ресурсов.

Ключевые слова: автомобиль, подготовка, техническое обслуживание, 
ремонт, эффективность, график.
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FEATURES OF THE TRUCKS ORGANIZATION OF MAINTENANCE 

In the last decades of the global economy, the role of road transport in meeting 
the needs of transport is constantly increasing. This is due not only to the significant 
advantages of this type of transport in certain sectors of the economy, but also to 
the rapid development of road infrastructure, as well as progress in the constructive 
improvement of vehicles.

The automobile is an ever-greater global challenge in modern times, but it is 
also one of the greatest engines of progress. This is due to many disadvantages, for 
example, the environmental impact, but at the same time, it is impossible to completely 
abandon cars as vehicles and human assistants.

The article is devoted to the improvement of maintenance techniques in order to 
improve the technical readiness of existing vehicles.

The scientific novelty of the work is the proposal to improve the organization 
and planning of the next TC and KTZ for cars at automobile enterprises based on the 
development of a schedule for carrying out the necessary technical repair of vehicles 
with technical maintenance.

The proposed, considered methodology for drawing up a schedule for driving 
motor vehicles TC and KTZ makes it possible to ensure the rational use of the 
production and technical base of motor enterprises and labor resources.

Keywords: car, preparation, maintenance, repair, efficiency, schedule.
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